



§ 6

Ny parkplan för Enskede-Årsta-Vantör

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner Parkplan för Enskede-Årsta-Vantör
2. Parkplan Enskede-Årsta-Vantör ersätter de gällande parkplanerna för Enskede-Årsta respektive Vantör från och med 2016-03-01.

Ärendet

Stockholm befinner sig i en intensiv utvecklingsperiod och inom kort väntas staden ha växt till en miljonstad. Det innebär stora förändringar inom stadsdelsområdet vilket också skapar nya och ändrade förutsättningar för stadsdelens parker. En ny parkplan, med beskrivningar av stadsdelsområdets förutsättningar samt nya mål och strategier för planeringen av grönstrukturen, parkförnyelser och den lokala parkskötseln, har därmed varit angeläget att arbeta fram. Parkplan Enskede-Årsta-Vantör är ett vägledande dokument som beskriver hur närnatur, parker och gröna gaturum inom stadsdelsområdet skall vårdas och utvecklas för framtiden. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till Parkplan för Enskede-Årsta-Vantör och att denna ersätter de nu gällande parkplanerna för stadsdelarna Enskede-Årsta (2007) respektive Vantör (2005) från och med 2016-03-01.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 20 januari 2016.

Dnr 533-2015-1.1

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten

Peter Backlund (L)

”I en tid när 24000 nya bostäder på 15 år tillkommer i vår stadsdel, får parker och gröna kilar en ännu viktigare funktion än i dagsläget.

Framöver måste säkerställas att parker och grönområden klarar en ökad tillströmning. Parkplanen är ett viktigt instrument för detta. Dess



olika delar ger en mycket bra grund för att upprätthålla nivån och utveckla parkerna i vår stadsdel. Den är tydlig och sammanhållen vilket gör den lättöverskådlig för allmänheten. Parkplanen gör också rimliga prioriteringar, även om vi i några fall vill öka ambitionsnivån. Alliansen klarade att öka budgeten för parker, slyröjning med mera under vår tid vid makten och vi hoppas att den nuvarande majoriteten klarar att fullfölja intentionerna i parkplanen.

I förslaget till parkplan beskrivs många av parkerna som att vegetationen växt och utblickar försvunnit. Detta innebär också att en del av parkerna kan upplevas som otrygga. För oss i Alliansen är trygghet i vår stadsdel av högsta prioritet. Röjning och klippning av vegetation är därmed ytterst angeläget och bidrar till att parkerna är tillgängliga för alla samt att tryggheten ökar.

Årsta

Vi delar ambitionen att parker i Årsta måste bli mer attraktiva också för de äldre barnen/ungdomar. Aktiviteter i parker som lockar äldre barn/ungdomar kan vara ett led i detta.

Årstaskogen kommer att bli naturreservat. I samband med detta måste tillgängligheten säkerställas samt information om naturreservatet finnas. Möjligheter bör undersökas om det går att anordna ett mindre friluftsbad i Årstaskogen.

Vättersdälden är en av Årstas större parker. Plaskdammen är tillgänglighetsanpassad och nyrenoverad. Den fyller därmed en viktig funktion för funktionshindrade barn. Viktigt att den renoverade bassängen får förbli i gott skick och underhållet aldrig eftersätts.

Bildhuggarparken används i hög grad som festplats inför matcher i det närliggande Globenområdet. Därför behöver städning ges högsta prioritet och dessutom fler papperskorgar finnas.

Grynkvarnsparken bedöms i förslaget tillsammans med Steningeparken kunna utvecklas till en attraktiv stadspark i samband med förtätningar t ex runt Bolidenplan. Vi menar att redan nu bör Grynkvarnsparken rustas upp då den är välbesökt och samtidigt sliten.

Årstafruns park är en liten ny park som kan utvecklas mer till en finpark med hjälp av större blomsterarrangemang, fler sittplatser etc.



Stamparken i Östberga skulle kunna göras mer tillgänglig också för nya Östberga om kopplingen till Östbergahöjden kan bli bättre. Parken skulle därmed kunna fungera som brobyggare mellan de båda områdena.

Enskede

Lindeparken är en stor och tillgänglig park i närheten av större stadsutbyggnadsområden. Parken skulle på sikt kunna utvecklas till mer av en allaktivitetspark med t ex aktiviteter också för ungdomar.

Enskedeparken är en stor och omväxlande park med en intressant kulturhistoria. Också Margaretaparken har en intressant kulturhistoria. Viktigt att de skyltar som beskriver parkernas historia finns tillgängliga på flera språk och dessutom byts ut snabbt om de vandaliseras.

Vårflodsparken skulle kunna utvecklas med fler aktiviteter.

Vantör

I Vantörsdelen av stadsdelen finns flertalet multisportanläggningar i varierande skick. Eftersom vi vet att behovet av och efterfrågan på yta för spontanidrott är stor i stadsdelen bör dessa utvärderas, såväl till utformning som till storlek.

Vad gäller grönområdet vid Råbyvägen och Turingeparken är dessa inkluderade i det större programarbetet för Älvsjö Örby (Dnr E2013-511-01810). Utifrån det är det klokt att samråda med centrala förvaltningar innan större investeringar görs.

Blåklockan kommer, precis som förvaltningen beskriver, få en ökad användning efter den planerade nybyggnationen i Örby centrum. Parken har behov av att öka attraktiviteten.

Utsiktsberget och grytet är två olika typer av parker där det i Grytet finns stor potential att bli en riktigt attraktiv lekplats med närhet till skog. Utsiktsberget å andra sidan består av en mindre grusplan och naturmark. Hela området skulle dra nytta av en upprustning av grusplanen till ordentlig park eller lekplats samt att naturvärdena i naturmarken bevaras.

I och med att framtiden för Turingeparken är osäker i och med programarbetet Älvsjö Örby kommer Önskestråket få en allt större



betydelse. Genom gallring och allmänt förbättra skötsel kan naturvärden samverka med ökade rekreationsvärden, vilka idag är begränsade i de södra delarna.

Stråket mellan Örbyleden och Harpsundsvägen angränsar till ett industriområde. Den nedskräpning detta medför ställer stora krav på renhållningen om detta grönområde inte ska uppfattas som otryggt och skräpigt.

Östra Älvsjöskogen är en riktigt vacker och till stora delar orörd plats. Dock bör tillgängligheten öka, genom förbättrad skyltning så fler hittar dit men även med tydligare gångvägar eller tydligare utmarkerade stigar.

Inom området för Högdalstopparna finns en fantastisk potential att bli ett regionalt rekreationscentrum. Samverkan med centrala förvaltningar, såsom Exploaterings- och Stadsbyggnadskontoret samt bolag, såsom Stockholm Vatten, behövs för att öka attraktiviteten i området. Det planeras även exploatering av närliggande områden och även här behöver stadsdelsförvaltningen vara med så att potentiella rekreationsytor byggs bort med buller eller annan störande verksamhet.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet från (M),(L).